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Wytwarzanie emulsji odbywa się na-
ogół w ten sposób, że emulgowany mate-
rjał miesza się z wodą w obecności jakie¬
goś ochronnego koloidu, W praktyce wy¬
twarza się najczęściej zgęszczony roztwór
wodny, który w celu użycia rozcieńcza
się jeszcze wodą.

Próby wykazały, że stałe i płynne
związki organiczne, nierozpuszczalne w
wodzie, jak np, węglowodory i ich po¬
chodne, dalej alkohole, ketony, kwasy ży¬
wicowe, smoły i t, d, można przeprowa¬
dzić w postać dającą się emulgować, je¬
żeli się je zmiesza z jakimś związkiem
organicznym rozpuszczalnym w wodzie,
jak np, alkohol, aceton i i d,, a potem

rozpuści w tej mieszaninie kwasy sulfo¬
nowe olejów mineralnych. Okazało się, że
te sole kwasów sulfonowych oleju mine¬
ralnego nie są jako takie rozpuszczalne
ani w węglowodorach, względnie ich po¬
chodnych, ani w rozpuszczalnikach roz¬
puszczalnych w wodzie, lecz w mieszani¬
nie obu wymienionych składników rozpu¬
szczają się bez trudności, W ten sposób
otrzymuje się silnie stężone, bezwodne
roztwory podstawowe, które rozcieńczone
wodą tworzą emulsję nadające się dla wie¬
lu celów technicznych, np, w przemyśle
włókienniczym, skórniczym, lakierniczym,
oraz do zwalczania szkodników.

Tak np, sól sodową kwasu sulfonowe-



go z oleju solarowego można rozpuścić w
jednej części alkoholu etylowego i 4 czę¬
ściach aniliny, albo w jednej części alko¬
holu metylowego i 7 częściach chloroben-
zolu, podczas gdy w poszczególnych
składnikach wymieniona sól nie jest roz¬
puszczalna. Z takim samym wynikiem
można też rozpuszczać ciała stałe; np. w
mieszaninie alkoholu etylowego i aniliny
lub alkoholu metylowego i chlorobenzolu
można rozpuścić (przed lub po rozpuszcze¬
niu soli kwasu sulfonowego) określoną
ilość kalafonji, albo innej żywicy, lub
smoły.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób wytwarzania bezwodnych
związków organicznych lub roztworów
dających się emulgować w wodzie, zna¬
mienny tern, że rozpuszcza się w nich sole
sulfonowych kwasów olejów mineralnych
w obecności jakiegoś organicznego rozpu¬
szczalnika rozpuszczalnego w wodzie.
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